



Mindmovers Online Education Systems

Maharashtra Pradnya Shodh Pariksha

Standard 1st & 2nd

FIRST

PAPER 1 - MATHS
50 QUESTIONS - 100 Marks
TIME - 10.00 to 11.30
(90 minutes)

SECOND

PAPER 1 - MATHS
50 QUESTIONS - 100 Marks
TIME - 10.00 to 11.30
(90 minutes)

- 1) There will be only one question paper on Maths of 100 marks and will be of (90 minutes) duration.
(गणिताची 100 गुणांची एकच प्रश्नपत्रिका असेल आणि तिचा कालावधी (दीड तास) असेल.)
- 2) Question Paper will consists of 50 questions of 2 marks each.
(प्रश्नपत्रिकेत प्रत्येकी 2 गुणांचे 50 प्रश्न असतील.)
- 3) All Questions will be of objective type, having multiple choices.
(सर्व प्रश्न वस्तुनिष्ठ प्रकारचे असून, त्यांना बहुपर्यायी पर्याय असतील.)
- 4) The students are required to choose only one alternative out of the four given.
(विद्यार्थ्यांनी दिलेल्या चार पर्यायांपैकी फक्त एकच पर्याय निवडणे आवश्यक आहे.)

EXAMINATION RULES / परीक्षेचे नियम

- 1) Each questions will have four alternatives. Read them carefully, select the correct answer. eg:- if the correct alternative for Q.no.5 is 4 than record your answer as follows Q.no.5) ① ② ③ ● in the answer sheet provided separately.
- 2) Answer recorded in any other form will not be considered such answer will be marked 'zero' eg:- Q.no.5) ✗ ② ③ ● Q.no.5) ① ✗ ③ ● Q.no. 5) ① ② ● ④ Q.no.5) ① ② ③ ●
- 3) Students are advised to reach exam hall 15 minutes before the exam starts.
- 4) Students should visit & confirm the exam center before one day of the exam. Complaints regarding the address of the exam center on the day of exam will not be entertained.
- 5) Students should record their answers only with black or blue ball point pens. Answers recorded with pencil, gel pens or sketch pens will not be checked.
- 6) Students name, seat no. are printed on the answer sheets. They should not write their names, draw, fold or staple the answer Paper as the scanner rejects such answer sheets.
- 7) Result will be declared on **28 March** at website **www.mpsp.co.in** Result & certificate will be available at concern school in the month of **June**.
- १) प्रत्येक प्रश्नाला चार पर्याय दिले जातील. प्रश्न काळजीपूर्वक वाचून योग्य पर्याय निवडा. उदा. जर प्र.क्र.५ चे उत्तर ४ असेल तर प्र.क्र. ५) ① ② ③ ● अशी नोंद दिलेल्या उत्तरपत्रिकेत करावी.
- २) दुसऱ्या कोणत्याही पध्दतीने लिहिलेल्या उत्तराला ग्राह्य धरले जाणार नसून शून्य गुण देण्यात येतील. उदा. प्र.क्र. ५ ✗ ② ③ ● प्र.क्र. ५ ① ✗ ③ ● प्र.क्र. ५ ① ② ● ④ प्र.क्र. ५ ① ② ③ ●
- ३) विद्यार्थ्यांनी परीक्षा सुरु होण्यापूर्वी १५ मिनिटे आधी परीक्षा केंद्रावर पोहोचावे.
- ४) विद्यार्थ्यांनी परीक्षेच्या एक दिवस आधी परीक्षाकेंद्र बघून खात्री करून घ्यावी. परीक्षेच्या दिवशी परीक्षाकेंद्राच्या पत्त्याबद्दल तक्रारी स्विकारल्या जाणार नाहीत.
- ५) विद्यार्थ्यांनी त्यांची उत्तरे काळ्या किंवा निळ्या बॉलपेननेच लिहावीत. पेन्सिल, जेलपेन, अथवा रंगीत पेनने लिहिलेली उत्तरे तपासली जाणार नाहीत.
- ६) विद्यार्थ्यांचे नाव, आसन क्र. उत्तरपत्रिकेवर छापलेले असेल, त्यावर त्यांनी नावे लिहू नये, चित्रे, स्टॅपलर पिना व दुमडलेली उत्तरपत्रिका स्कॅनर मध्ये ग्राह्य धरली जात नाहीत.
- ७) निकाल २८ मार्च रोजी **www.mpsp.co.in** ह्या वेबसाईटवर उपलब्ध होईल. निकाल व प्रमाणपत्र शाळेनुसार जून मध्ये शाळांत उपलब्ध होईल.

EXAM TIME PAPER 1 - 10:00 TO 11:30 (90 minutes)

परीक्षेची वेळ वेपर १ - १०.०० ते ११.३० (दीड तास)

Best Of Luck To All The Students

सर्व विद्यार्थ्यांना शुभेच्छा